

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2017/01 uzavretej podľa ust. § 3 ods. 3 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

ZMLUVNÉ STRANY

1. **Objednávateľ:** Stredná odborná škola
Názov a adresa: Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč
v zastúpení: Ing. Ľudmila Mičová, riaditeľka školy
bankové spojenie: štátna pokladnica
IBAN: SK75 8180 0000 0070 0050 1050
IČO: 00159115
č. tel.: 034 668 2446
(ďalej len „objednávateľ“)
2. **Zhotoviteľ:** EUROFRAME, a.s.
Názov a adresa: Sasinkova 2574/4, 909 01 Skalica
v zastúpení:
osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Jaromír Ožóg, predseda predstavenstva
b) technických: Ing. Jaromír Ožóg, predseda predstavenstva
stavbyvedúci: p. František Smetana
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
č. účtu: SK09 0900 0000 0000 0002 5212 1562
IČO: 36 257 362
DIČ: 202 176 2699
IČ pre DPH: SK2021762699
č. tel.: 034 660 1093
č. faxu:
Zápis v Obchodnom registri č.
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

1. Podkladom pre uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 2017/01 zo dňa 19.04.2017 na uskutočnenie stavebných prác „**Rozšírenie telocvične a rekonštrukcia strechy**“ je § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a rokovanie za účasti riaditeľky Strednej odbornej školy v Holíči Ing. Ľudmily Mičovej a predsedu predstavenstva spoločnosti EUROFRAME, a.s. Ing. Jaromíra Ožóga a následne predložený rozpočet doplňujúcich stavebných prác potvrdený zhotoviteľom.

Čl. I

PREDMET DODATKU

1. Predmetom dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 2017/01 na uskutočnenie stavebných prác „**Rozšírenie telocvične a rekonštrukcia strechy**“, uzavretej medzi objednávateľom

a dodávateľom zo dňa 19.04.2017 (ďalej len „Zmluva“) sú práce navyše, zmeny, doplnky základnej zmluvy.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení v nasledovnom rozsahu:

2.1 V čl. II Predmet zmluvy sa do odseku 2.1 dopĺňa nasledovný text:

„Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje vykonať pre objednávateľa aj kompletnú a úplnú realizáciu prác v rozsahu:

- a) Stavebné práce neriešené v PD.
- b) Práce a dodávky, nevyhnutné z hľadiska technického a konštrukčného riešenia pri existujúcich stavebných prácach.
- c) Nové, neočakávané zmeny technických, stavebných a konštrukčných podmienok osobitným zreteľom na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri využívaní objektu.
- d) Všetky práce súvisiace s uvedenými zmenami, okolnosťami a vývojom stavebných prác pri plnení Zmluvy o dielo č. 2017/01 zo dňa 19.04.2017 na uskutočnenie stavebných prác.

2.2 V čl. IV. Cena diela sa pôvodné znenie odseku 4.1 v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, vo výške € s DPH

v členení:

<i>Cena celkom bez DPH</i>	<i>171 541,89 €</i>
<i>DPH 20 %</i>	<i>34 308,38 €</i>

Cena diela celkom s DPH 205 850,27 €

(slovom: dvestopäťtisíc osemstopäťdesiat eur a dvadsaťsedem centov)

2.3 Zmluva sa dopĺňa o novú neoddeliteľnú prílohu nasledovne:

Príloha č. 3: Krycí list rozpočtu zo dňa 07.06.2017

Čl. II ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia zmluvy zo dňa 19.04.2017, týmto dodatkom nedotknuté sú naďalej platné a účinné v pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k zmluve podpísanej dňa 19.04.2017 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa ako povinnej osoby v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, dve pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
4. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

V Holíči dňa 07.06.2017

objednáva

 EUROFRAME, a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie telocvične a rekonštrukcia strechy - navyiac práce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 07.06.2017

Objednávateľ:

Stredná odborná škola, Nám. Sv. Martina 5, Holíč

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

EUROFRAME a.s. Skalica

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

FB Projekt, Vysoká 2, Holíč

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	22 245,20
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	22 245,20
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	22 245,20	4 449,04

Cena s DPH	v	EUR	26 694,24
------------	---	-----	-----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 07.06.2017 Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 07.06.2017 Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie telocvične a rekonštrukcia strechy - navyše práce

Miesto:

Dátum:

07.06.2017

Objednávateľ:

Stredná odborná škola, Nám. Sv. Martina 5, Holíč

Projektant:

FB Projekt, Vysoká 2, Holíč

Zhotoviteľ:

EUROFRAME a.s. Skalica

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	22 245,20
HSV - Práce a dodávky HSV	12 774,78
1 - Zemné práce	649,12
2 - Zakladanie	1 690,52
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 433,54
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 140,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 271,61
99 - Presun hmôt HSV	589,57
PSV - Práce a dodávky PSV	6 955,85
713 - Izolácie tepelné	361,14
764 - Konštrukcie klampiarske	1 227,26
766 - Konštrukcie stolárske	217,45
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 150,00
M - Práce a dodávky M	2 394,57
21-M - Elektromontáže	2 394,57
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	120,00
VRN07 - Dopravné náklady	120,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	22 245,20

Súpis vykonaných prác a dodávok

Stavba: Rozšírenie telocvične a rekonštrukcia strechy

Objekt: NAVIAC PRÁCE I.

Miesto: Holíč

Dátum: 07.06.2017

Objednávateľ: Stredná odborná škola, Nám. Sv. Martina 5, Holíč

Projektant: FB Projekt, Vysoká 2, Holíč

Zhotoviteľ: EUROFRAME a.s. Skalica

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] bez DPH
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	---------------------------

NAVIAC PRÁCE I.

22 245,197

HSV - Práce a dodávky HSV

12 774,782

1 - Zemné práce

649,123

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3	m3	11,808	32,454	383,217
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

výkop základových pätiiek

0,9*1,2*0,8*12

10,368

0,6*0,6*1*4

1,440

Súčet

11,808

2	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	5,350	36,102	193,146
---	---	-----------	---	----	-------	--------	---------

zásyp energokanálu štrkom

21,4*0,5*0,5

5,350

3	K	175101202R	Zhutnenie štrku - energokanal	m2	10,700	6,800	72,760
---	---	------------	-------------------------------	----	--------	-------	--------

2 - Zakladanie

1 690,520

4	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	1,070	87,126	93,225
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

betonáž energokanála

10,7*0,1

1,070

5	K	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	14,400	86,085	1 239,624
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

betonáž pätiiek

12,96

12,960

0,6*0,6*1*4

1,440

Súčet

14,400

6	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,260	1 375,659	357,671
---	---	-----------	--	---	-------	-----------	---------

3 - Zvislé a kompletne konstrukcie

2 433,535

7	K	311272124	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	13,878	175,352	2 433,535
---	---	-----------	--	----	--------	---------	-----------

montážny otvor + kapsy

13,878

13,878

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 140,427

8	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	133,640	7,697	1 028,627
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

9	K	612422491	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky opravy vnútorných vápenných omietok stien opravenej plochy nad 30 do 50 %	m2	400,920	1,219	488,721
---	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

133,640*(1+5)/2

400,920

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] bez DPH
11	K	612481121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	367,598	1,695	623,079
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							5 271,606
14	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	5,328	171,677	914,695
			búranie pätky				
			1,2*0,9*0,3*12		3,888		
			0,6*0,6*1*4		1,440		
			Súčet		5,328		
15	K	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	10,368	19,819	205,483
			vysekanie montážneho otvoru				
			3,6*4,6*0,3		4,968		
			nadokenné murívo				
			9*2*0,3		5,400		
			Súčet		10,368		
16	K	962032631	Búranie komínov. muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	4,896	25,192	123,340
			vybúranie komínov				
			0,6*0,6*6,8*2		4,896		
17	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,540	60,918	459,322
			búranie bet. podlahy				
			13*5,8*0,1		7,540		
18	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov	m2	4,920	4,917	24,192
			0,3*(3,6*2+4,6*2)		4,920		
19	K	967042714	Odsekanie muríva plošné hr. do 300 mm, -0,75000t	m2	10,000	31,195	311,950
			vysekanie pre skrátenie stĺpov				
			1*0,4*25		10,000		
20	K	971042651	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 4 m2, akejkoľvek hr., -2,20000t	m3	0,510	155,786	79,451
			2*1,7*0,15		0,510		
21	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	66,024	7,729	510,299
23	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	792,288	0,392	310,577
24	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	66,024	7,800	514,987
25	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	660,240	0,876	578,370
26	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	66,024	18,765	1 238,940
99 - Presun hmôt HSV							589,571
28	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	55,995	10,529	589,571

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] bez DPH
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	---------------------------

713 - Izolácie tepelné

361,142

29	K	713291121	Montáž izolácie tepelnej - parotesná zábrana fóliou	m2	341,700	0,500	170,850
30	M	2832990190	Parotesná zábrana	m2	375,870	0,446	167,638
31	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,850	26,652	22,654

764 - Konštrukcie klampiarske

1 227,257

32	K	764410760	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 350 mm	m	36,000	17,161	617,796
33	K	764410798	Celoplošné lepenie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov	m2	12,600	47,969	604,409
36,000*0,35					12,600		
34	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,098	51,552	5,052

766 - Konštrukcie stolárske

217,446

35	K	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	5,300	9,642	51,103
1,5*2+1,15*2					5,300		
36	M	6114113000	Plastové okno H/B 1100/1500 mm SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné	ks	1,000	165,414	165,414
37	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	23,231	0,929

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

5 150,000

38	K	767995105	Dodávka a Montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií - zosilnenie stĺpov a stĺpy čelnej steny, rozpis viď príloha	eur	1,000	5 150,000	5 150,000
----	---	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

M - Práce a dodávky M

2 394,570

21-M - Elektromontáže

2 394,570

39	K	210800060	Vodič medený uložený pod omietkou	m	520,000	0,521	270,920
340,000+180					520,000		
40	M	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	340,000	1,036	352,240
41	M	3410350931	1-CHKE-V 3x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	180,000	1,378	248,040
42	K	210899999	Dodávka a montáž uzemňovacej tyče, zvody a prepoje	kpl	1,000	189,200	189,200
43	K	210899999R	Úpravy rozvádzača	kpl	1,000	183,370	183,370
44	K	210899999R1	Svietidla HB 11950/m (rozdiel HB 90)	ks	12,000	95,900	1 150,800

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

120,000

VRN07 - Dopravné náklady

120,000

45	K	000700051	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštaveniskový presun bez rozlíšenia	eur	120,000	1,000	120,000
----	---	-----------	--	-----	---------	-------	---------

